РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
дело №2-1586/2013

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

г. Калининград                                                                       27 июня 2013 года

Мировой судья 4-го судебного участка Ленинградского района г. Калининграда Григорян М.В.. с

участием представителей ФГУП «Калининградский морской рыбный порт» Мироновой Е.А., действующей
на основании доверенности от 21.08.2012, при секретаре Близнюк Н.Г., рассмотрев в открытом судебном
заседании гражданское дело по иску Федерального государственного унитарного предприятия
«Калининградский морской рыбный порт» к Ш................у А.В., Ш................ой С.Н., Ш................у Д.А. о
взыскании задолженности по оплате за обслуживание и содержание жилья, оплате коммунальных услуг.

Руководствуясь ст.ст. 194-199,235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования ФГУП «Калининградский морской рыбный порт» - удовлетворить.
Взыскать с Ш................а А.В.. Ш................ой С.Н., Ш................а Д.А. в пользу ФГУП

«Калининградский морской рыбный порт» солидарно задолженность за коммунальные услуги за период с
октября 2012 года по 30 марта 2013 года включительно в сумме 41093 руб. 32 коп., а также расходы по
оплате государственной пошлины в сумме 477 руб. 60 коп. с каждого.

Ответчики в течение семи дней со дня получения копии этого решения вправе подать мировому
судье заявление об отмене заочного решения. Заочное решение также может быть обжаловано сторонами в
апелляционном порядке в Ленинградский районный суд г. Калининграда через мирового судью 4-го
судебного участка Ленинградского района г. Калининграда в течение месяца по истечении срока подачи
ответчиками заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение
месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе в
течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, подать мировому судье
заявление о составлении мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе подать
такое заявление в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья                                                                           М.В. Григорян